1

证券代码：300197            证券简称：铁汉生态            公告编号：2017-175

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

关于广东梅州大埔县旅游产业道路改扩建PPP项目

进入公示期阶段的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1、由于目前该项目处于公示期阶段，公司尚未收到中标通知书，仍有

未能中标该项目的可能，敬请投资者注意风险。

2、公司本次以联合体的形式参与该项目，该项目的建安费暂不确定，

公司及子公司具体负责的项目建安费取决于采购人、公司及联合体签署的施

工合同，存在一定的不确定性。

    深圳市铁汉生态环境股份有限公司（以下简称“铁汉生态”或“本公

司”、“公司”）与公司控股子公司深圳市汉风缘环保有限责任公司（以下

简称“汉风缘”）、广东长宏公路工程有限公司（以下简称“长宏公路”）、

广东省交通规划设计研究院股份有限公司（以下简称“交通研究院”）组成

投标的联合体，近期参与了广东省梅州市大埔县旅游产业道路改扩建PPP项

目的公开投标。该项目采购人为广东省梅州市大埔县交通运输局（以下简称

“采购人”），代理机构为广东文宇造价咨询有限公司。根据广东省政府采购

网（http://www.gdgpo.gov.cn/)2017年11月22日发布的信息，公司与汉风

缘、长宏公路、交通研究院组成投标联合体已经列为评标委员会推荐的第一

2016年1月X

2

中标候选人。项目有关情况如下：

一、 工程的主要情况

1、项目名称：大埔县旅游产业道路改扩建 PPP 项目。

2、投资规模：本项目总投资约 19.679646 亿元。

3、合作模式及内容：本项目采用 BOT 合作模式（投融资、勘察、设计、

施工、运营一体化），社会资本方与政府出资平台（大埔县路投实业有限公

司）的股权比例为 80%：20%。合作期 20 年，包含 2 年建设期以及 18 年运营

期(具体合作期限以中标后政府方与社会资本方签订的合同为准)。特许运营

期结束之后，项目公司将项目设施无偿移交给公共单位方。此后，项目公司

解散，社会投资人完全退出本项目，公共单位方获得项目设施。

4、采购资金来源：地方财政公共预算资金；采购人的其他资金来源，

采购人承诺将上级补助本项目的专项资金用于本项目的相关支出。

5、质量要求：达到国家或行业质量检验评定的合格标准。

6、项目概况

（1）大埔县洲瑞镇赤水至党溪旅游公路改建工程起点位于洲瑞镇赤水

村县道 X008 线与乡道 Y109 线平交口（通过县道 X008 线可接瑞山生态旅游

度假村）。（2）大埔县湖寮至高陂二级公路改建工程起点位于高陂镇大埔瓷

厂附近，与建设中大潮高速高陂出口相接，同时对接规划建设的大埔高陂赤

山至留田段过境公路改建工程。（3）大麻至高陂旅游产业公路工程起点位于

国道 G235，经过大麻工业园区（裕洲村），新建一座跨韩江大桥至莲塘村，

沿韩江左岸经大麻镇莲塘、中兰、恭州、北浦村、高坡镇渡头、罗基黄塘村，

3

终点位于高坡海珠产业园区连接赤山至留田过境公路，路线全长 15.13km（扣

除库周公路 10.73km，水利堤路结合 2.5km）。（4）大埔县大麻镇莲塘韩江大

桥工程桥梁起点位于大麻镇镇区下游麻坑村，通过晋昊大道与省道 S333 相

接，路线总体呈西东走向，终点位于莲塘罗屋附近设环圈落地与县道 X072

平交。（项目建设内容以最终政府审定结果为准）。

二、工程采购人情况介绍

1、该项目采购人为广东省梅州市大埔县交通运输局。地址：梅州市大

埔县湖寮镇义招路 89 号。大埔县交通运输局是县政府的交通行政职能部门，

担负着全县交通规划、水陆交通设施建设、公路养护、水陆运输管理、交通

综合行政执法、驾校培训和出租车市场监管等职责。

2、最近一个会计年度采购人与公司未发生业务。

3、采购人与本公司不存在关联关系。

三、项目中标对公司经营业绩的影响

项目预估总投资为 19.679646 亿元，公司本次以联合体的形式参与该项

目，该项目的建安费暂不确定，公司及子公司具体负责的项目建安费取决于

采购人、公司及联合体签署的施工合同，如中标该项目签订正式合同并顺利

实施后，将为公司业务持续发展提供支持，为公司后续相关项目的开拓提供

更多的经验，对公司 2017 年及今后年度经营业绩产生积极的影响。

四、投标联合体及合作方情况

深圳市铁汉生态环境股份有限公司、深圳市汉风缘环保有限责任公司、

广东长宏公路工程有限公司、广东省交通规划设计研究院股份有限公司自愿

4

组成投标联合体，共同参加大埔县旅游产业道路改扩建 PPP 项目投标。联合

体投标事宜订立如下协议。

1、铁汉生态为牵头方。联合体牵头单位合法代表联合体各成员负责本

项目报名、资格预审申请文件、响应文件编制和提交以及合同谈判活动，代

表联合体提交和接收相关的资料、信息及指示，处理与之有关的一切事务，

并负责合同签约、实施阶段的主办、组织和协调等工作。

2、联合体将严格按照资格预审文件和采购文件的各项要求，提交资格

预审申请文件和响应文件，履行投标义务和中标后的合同，共同承担合同规

定的一切义务和责任，联合体各成员单位按照内部职责的划分，承担各自所

负的责任和风险，并向采购人承担连带责任。

3、联合体牵头人代表联合体签署资格预审申请文件和投标文件，联合

体牵头人的所有承诺均代表了联合体各成员。

4、联合体各成员单位内部的职责分工如下：

（1）联合体牵头单位铁汉生态总体负责本项目的投融资、建设、运营及

移交等工作，负责项目建设工程期间的全面协调工作；负责项目资质范围内

的风景园林工程设计专项工作；

（2）联合体成员深圳市汉风缘环保有限责任公司承担本项目的投融资工

作，以其发起设立、管理或参与管理的基金持有项目公司股权；

（3）联合体成员广东长宏公路工程有限公司承担项目资质范围内的公路

工程施工总承包施工职责。

（4）联合体成员广东省交通规划设计研究院股份有限公司承担本项目资

5

质范围内的公路行业工程设计及综合类工程勘察工作。

联合体合作方介绍：

1、深圳市汉风缘环保有限责任公司，类型：有限责任公司；地址：深

圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室（入驻深圳市前海商务秘书有限

公司）；法定代表人：张金海；注册资本：1,000万人民币;经营范围：环保

产业投资。

2、广东长宏公路工程有限公司，类型：有限责任公司(法人独资)；地

址：广州市增城区增江街三江四丰广汕公路153号；法定代表人：何小中；

注册资本：200,000万人民币;经营范围：公路工程建筑；市政公用工程施工；

城市轨道桥梁工程服务；城市地铁隧道工程服务；城市轨道交通设施工程服

务；水利和内河港口工程建筑；水源及供水设施工程建筑；港口及航运设施

工程建筑；管道工程施工服务（输油、输气、输水管道工程）；管道设施安

装服务（输油、输气、输水管道安装）；城市及道路照明工程施工；景观和

绿地设施工程施工;路牌、路标、广告牌安装施工；对外承包工程业务；房

屋建筑工程施工；各种交通信号灯及系统安装；机电设备安装服务；建筑幕

墙工程专业承包；机械设备租赁；汽车租赁；建筑工程机械与设备租赁；建

筑材料检验服务；工程技术咨询服务；工程施工总承包。

3、广东省交通规划设计研究院股份有限公司，类型：股份有限公司(非

上市、自然人投资或控股)；注册资本：9,000万人民币；地址：广州市天河

区兴华路22号；法定代表人：李江山；经营范围：公路行业设计；市政行业

设计；工程勘察；公路、水文地质、工程测量、岩土工程咨询；工程招标代

6

理；水土保持方案编制；工程档案编制咨询；市政公用工程咨询；工程测绘。

五、风险提示

由于目前该项目处于公示期阶段，公司及联合体尚未收到中标通知书，

仍有未能中标该工程的可能，敬请投资者注意风险。根据广东省政府采购网

（http://www.gdgpo.gov.cn/)2017年11月22日发布的信息，公司及联合体

已经列为评标委员会推荐的第一中标候选人，目前正处于公示期阶段，公示

期结束后，如公司最终成为该工程的中标单位，公司将在收到中标通知书后

及时公告。

特此公告。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

                                   董  事  会

                                      2017 年 11 月 22 日